2012 年 5 月 10 日

各  位

オリックス株式会社

（コード番号：8591）

剰余金の配当に関するお知らせ

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、本日開催の取締役会において、

下記のとおり 2012 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当予定額を決議しましたのでお知らせ

します。本件は、当期（2012 年 3 月期）にかかる計算書類の法定監査を経て、2012 年 5 月 22 日

に開催される取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．配当の内容

 決定額
前期実績

（2011 年 3 月期）

基準日 2012 年 3 月 31 日 2011 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 90 円 80 円

配当金の総額 9,676 百万円 8,599 百万円

効力発生日 2012 年 6 月 4 日 2011 年 6 月 2 日

配当原資 利益剰余金 利益剰余金

２．利益配分に関する基本方針および 1株当たり配当金の変更理由

当社は、事業活動で得られた利益を主に内部留保として確保することにより、事業基盤の強化や

成長のための投資に活用し、財務の健全性を維持しつつ持続的な成長を果たすことが株主価値の増

大に繋がると考えています。

配当につきましては、中長期的な利益成長による株主価値の増大および安定的かつ継続的な利益

還元により株主の皆さまのご期待に応えてまいりたいと考えています。

自己株式の取得についても、必要な内部留保の水準を考慮しつつ、経営環境の変化、株価の動向

および財務状況などを勘案のうえ、弾力的・機動的に対処してまいります。

当期の1株当たり配当金につきましては、上記の方針および最近の経営状況なども踏まえて、昨

年の80円から90円といたします。なお、配当の実施につきましては、基本的に年1回の期末配当

を予定しています。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 － 90 円 90 円

前期実績(2011 年 3 月期) － 80 円 80 円

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

広報部 渋谷・堀井 TEL：03-5419-5102